3

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 67
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 03 мая 2018 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 03.05.2018 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 04 мая 2018 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич

Аликов Константин Батырбекович

Решетников Михаил Юрьевич

Шувалов Владимир Владимирович

Штурбин Денис Сергеевич

Чернов Алексей Валерьевич
Гитинасулов Муртазали Магомедович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О предварительном  одобрении Соглашения о внесении изменений в Коллективный договор АО «Дагестанская сетевая компания» на 2015-2018 годы.

2. Об обеспечении страховой защиты Общества в 1 квартале 2018 года.

3. О предложениях Общему собранию акционеров АО «Дагестанская сетевая компания» по вопросу «Об участии АО «Дагестанская сетевая компания» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики».

4. Об утверждении отчета о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О предварительном одобрении Соглашения о внесении изменений в Коллективный договор АО «Дагестанская сетевая компания» на 2015-2018 годы.

Решение:

Одобрить Соглашение о внесении изменений в Коллективный договор          АО «Дагестанская сетевая компания» на 2015-2018 годы согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Штурбин Д.С., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.
«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об обеспечении страховой защиты АО «Дагестанская сетевая компания» в 1 квартале 2018 года.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2018 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Штурбин Д.С., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О предложениях Общему собранию акционеров АО «Дагестанская сетевая компания» по вопросу «Об участии АО «Дагестанская сетевая компания» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики».

Решение:
Предложить Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение:

Одобрить участие АО «Дагестанская сетевая компания» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики (далее – Объединение РаЭл) путем вступления на следующих условиях:

- размер вступительного взноса – 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей;

- размер членского взноса на 2018 год - 700 000 (семьсот тысяч) рублей;

- форма оплаты вступительного взноса – денежные средства;

- размеры, форма и сроки внесения взносов устанавливаются Общим собранием членов Объединения РаЭл.
Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Штурбин Д.С., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении отчета о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания».

Решение:

Утвердить отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Штурбин Д.С., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Соглашение о внесении изменений в Коллективный договор АО «Дагестанская сетевая компания» на 2015-2018 годы.*

Приложение №2 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2018 года.*

Приложение №3 - Отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания».*

Приложение №4 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
М.Ф. Гашимов
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова

PAGE